Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.10.2023
	№ 107

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2019 №116

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2019 № 116 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения и оценки налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения» изменение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника сектора экономики и финансов.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                      И.М. Степанцова

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 11.10.2023 № 107

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2019 №116

В приложении к постановлению Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2019 № 116 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения и оценки налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения»:
1. По тексту слова «кураторы налоговых расходов» заменить словами «Администрация Кручено-Балковского сельского поселения» в соответствующем падеже.
2. В  пункте 3.12 слова «Сектор экономики и финансов Кручено-Балковского сельского поселения» заменить словами «Сектор экономики и финансов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения».
3. Приложение № 2 к Порядку формирования перечня налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения и оценки налоговых расходов Ростовской области  изложить в редакции:
«Приложение № 2
к Порядку формирования перечня налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения и оценки налоговых расходов
Ростовской области

ПЕРЕЧЕНЬ
информации, включаемой в паспорт
налогового расхода Кручено-Балковского сельского поселения

	№
п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	1
	2
	3

	1. Нормативные характеристики налогового расхода

	1.1.
	Наименования налогов, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения

	1.2.
	Нормативные правовые акты, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения

	1.3.
	Категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения

	1.4.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	1.5.
	Целевая категория плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	1.6.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	1.7.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2. Целевые характеристики налогового расхода

	2.1.
	Целевая категория налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2.2.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2.3.
	Наименования муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития Ростовской области, не относящиеся к муниципальным программам Кручено-Балковского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения и данные Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2.4.
	Наименования структурных элементов государственных программ Ростовской области, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов Кручено-Балковского сельского поселения

	2.5.
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных  программ Кручено-Балковского сельского поселения и (или) целей социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Кручено-Балковского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2.6.
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения и (или) целей социально-экономического
развития Кручено-Балковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Кручено-Балковского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	2.7.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения и (или) целей социально-экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Кручено-Балковского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций
	информация Администрации  Кручено-Балковского сельского поселения

	3. Фискальные характеристики налогового расхода

	3.1.
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, в соответствии установленными решением Собрания депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения за отчетный год и за год, предшествующий отчетному году (тыс. рублей)
	информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области

	3.2.
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Сектор экономики и финансов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

	3.3.
	Численность плательщиков налогов, воспользовавшихся налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями, установленными решением Собрания депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения (единиц)
	информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области

	3.4.
	Базовый объем налогов, задекларированный для уплаты в бюджет Кручено-Балковского сельского поселения плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные решением Собрания депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения (тыс. рублей)
	информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области

	3.5.
	Объем налогов, задекларированный для уплаты в  бюджет Кручено-Балковского сельского поселения, плательщиками налогов, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, установленные решением Собрания депутатов  Кручено-Балковского сельского поселения, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	информация Межрайонной ИФНС России № 4 по Ростовской области».

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено

-

Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено

-

Балковского сельского поселения

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

11

.

1

0

.20

23

¹

107

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èç

ìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 30.10.2019

¹116

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì

ï î ñ ò à í

î â ë ÿ þ

:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò

30.10.2019

¹

116

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ôîðìèðîâàíèÿ ïåðå÷íÿ íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

è îöåíêè íàëîãîâûõ ðàñõîäîâ Êðó÷åíî

-

Áàë

êîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

» èçìåíåíèå, ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå å

ãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ.

3.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü

íà íà÷àëüíèêà ñåêòîðà

ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

È.Ì. Ñòåïàíöîâà